42. CUP 1: 542: "Magnarum et gravium personarum crebra zeloque fidei accensa insinuavit relatio, quod nonnulli Parisius studentes in artibus proprie facultatis limites excedentes quosdam manifestos et execrables errores, immo potius vanitates et insanias falsas in rotulo seu cedulis, presentibus his annexo seu annexis contentos quasi dubitabiles in scolis tractare et disputare presumpunt."

43. Tempier distinguishes the important persons who reported the allegations of false teaching (*magnarum et gravium personarum crebra zeloque fidei accensa insinuavit relatio*) from the theologians and other wise men who gave him advice in this matter (*tam doctorum sacrae Scripturae, quam aliorum prudentium virorum communis consilio*). See CUP 1: 542.

44. "Iidem magistri fuerunt assessores episcopi Stephani in condendo articulos et in concedendo praedictam propositionem. Et ideo cum praedicta magistris proposito interminat articulum praedicto modo debet articulus intelligi, illi magistri sibi ipsis contradixissent, omnes etiam XVI magistri qui illam propositionem concesserunt excommunicationis sententiam incurrent, quae omnia non sunt dicenda." The text is quoted in Wielockx, ed., *Aegidii Romani*, 98 n.6.

45. Henry of Ghent, *Quodlibet II*, ed. Robert Wielockx (Louvain, 1983), 67: "In hoc enim concordabant omnes magistri theologiae congregati super hoc, quorum ego eram unus, unanimiter contententes quod substantia angeli non est ratio angelum esse in loco secundum substantiam." See also Mietheke, "Papst," 86; van Steenberghe, *Maitre Siger*, 146–47; Roland Hissette, "Étienne Tempier et ses condamnations," *RTAM* 47 (1980), 234–36.

46. Ernesto Hocedez, "La condamnation de Gilles de Rome," *RTAM* 4 (1932), 56: "Nam nos ipsi tunc eramus Parisiis, et tamquam de re palpara testimonium perhibemus, quod plures de illis articulis transierunt non consilio magistrorum, sed caprositate quorundam paucorum." Hissette, "Étienne Tempier," 238, observes that the "quorundam" refers to the bishop and not to some masters of theology, as some other scholars believed.

47. See, for the latter assessment, Richard Knapwell, *Quaestio disputata de unitate formae*, ed. Francis E. Kelley (Paris, 1982), 12. An exception to the unfavorable views concerning the consistency of the condemnation is Flasch, *Aufklärung*, 56.